



## Brunsgaard Holding ApS

Nørre Alle 8  
7400 Herning  
CVR-nr. 26201675

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.03.2022

---

**Henrik Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020/21	9
Koncernens balance pr. 30.09.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2021	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	26

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Brunsgaard Holding ApS

Nørre Alle 8

7400 Herning

CVR-nr.: 26201675

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Direktion

Henrik Nielsen

Ole Nielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	6.807	129.720	68.646	71.554	59.659
Driftsresultat	6.697	85.493	25.049	33.368	26.240
Resultat af finansielle poster	570	(588)	(766)	(762)	(678)
Årets resultat	12.631	79.339	18.767	25.645	19.878
Årets resultat ekskl. minoriteter	12.631	78.795	18.220	24.897	19.286
Balancesum	27.083	124.584	116.071	121.978	103.962
Investeringer i materielle aktiver	10.059	6.562	17.045	22.037	25.290
Egenkapital	13.596	107.965	47.925	53.158	43.493
Egenkapital ekskl. minoriteter	13.596	107.965	46.630	51.690	42.293
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	20,78	102,64	42,21	54,57	49,80
Soliditetsgrad (%)	50,20	86,66	40,17	42,38	40,68
Afkastningsgrad	8,83	71,05	22,77	29,54	25,20
Likviditetsgrad	5,22	3.087,98	139,28	154,94	119,40

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

### Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat af primær drift} * 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

### Likviditetsgrad (%):

$\frac{\text{Omsætningsaktiver} * 100}{\text{Kortfristet gæld}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Koncernens formål er udlejning af ejendomme og besiddelse af kapitalandele.

Moderselskabets formål er at besidde kapitalandele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens overskud er i 2020/21 på 12.631 t.kr. mod et overskud på 79.339 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 13.596 t.kr. inkl. minoritetsinteressers andel af egenkapitalen.

Moderselskabets overskud udgør 12.631 t.kr. mod 78.795 t.kr.

Ledelsen anser årets resultatet for tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Resultatet er højere end forventet som følge af salg af ejendomsselskab.

### **Forventet udvikling**

For 2021/22 forventer koncernen fortsat et positivt og tilfredsstillende resultat, under hensyntagen til den tilbageværende aktivitet i niveauet 4-6 mio.kr. ved uændret aktivitet.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>6.807.284</b>	<b>129.719.611</b>
Personaleomkostninger	2	0	(33.842.262)
Af- og nedskrivninger		(110.682)	(10.384.315)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.696.602</b>	<b>85.493.034</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.277.710	0
Andre finansielle indtægter		800.000	29.633
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(514)	0
Andre finansielle omkostninger		(229.526)	(617.972)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.544.272</b>	<b>84.904.695</b>
Skat af årets resultat	3	86.685	(5.565.687)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>12.630.957</b>	<b>79.339.008</b>

# Koncernens balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		15.022.603	18.418.055
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		96.438	39.319
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>15.119.041</b>	<b>18.457.374</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.450.245	5.372.535
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>11.450.245</b>	<b>5.372.535</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.569.286</b>	<b>23.829.909</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	18.298.837
Andre tilgodehavender		34.200	0
Tilgodehavende skat		77.402	538.923
Periodeafgrænsningsposter	7	0	59.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>111.602</b>	<b>18.896.760</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.000	11.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>11.000</b>	<b>11.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>391.025</b>	<b>81.846.643</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>513.627</b>	<b>100.754.403</b>
<b>Aktiver</b>		<b>27.082.913</b>	<b>124.584.312</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		13.470.882	8.839.925
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	99.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>13.595.882</b>	<b>107.964.925</b>
Udskudt skat	8	56.000	761.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>56.000</b>	<b>761.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.583.202	12.595.598
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>3.583.202</b>	<b>12.595.598</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	135.243	576.978
Bankgæld		0	6.075
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.500	660.749
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.000.000	0
Anden gæld	10	1.693.086	2.018.987
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.847.829</b>	<b>3.262.789</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.431.031</b>	<b>15.858.387</b>
<b>Passiver</b>		<b>27.082.913</b>	<b>124.584.312</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	8.839.925	0	99.000.000	107.964.925
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.000.000)	(99.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(8.000.000)	0	(8.000.000)
Årets resultat	0	4.630.957	8.000.000	0	12.630.957
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>13.470.882</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.595.882</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		6.696.602	85.493.034
Af- og nedskrivninger		110.682	10.384.315
Ændringer i arbejdskapital	11	19.278.777	8.083.846
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver		0	(2.560.385)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>26.086.061</b>	<b>101.400.810</b>
Modtagne finansielle indtægter		800.000	29.633
Betalte finansielle omkostninger		(514)	(617.972)
Refunderet/(betalt) skat		116.440	(4.149.245)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>27.001.987</b>	<b>96.663.226</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(10.058.750)	(6.561.758)
Salg af materielle aktiver		0	5.842.008
Køb af finansielle aktiver		0	(15.559.380)
Salg af virksomheder		10.061.351	45.479.638
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>2.601</b>	<b>29.200.508</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>27.004.588</b>	<b>125.863.734</b>
Optagelse af lån		0	4.885.299
Afdrag på lån mv.		(9.460.206)	(1.458.208)
Afdrag på leasingforpligtelser		0	(10.653.419)
Udbetalt udbytte		(99.000.000)	(18.000.000)
Udbetaling af lån til associeret virksomhed		0	(35.616.744)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(108.460.206)</b>	<b>(60.843.072)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(81.455.618)</b>	<b>65.020.662</b>
Likvider primo		81.846.643	16.825.981
<b>Likvider ultimo</b>		<b>391.025</b>	<b>81.846.643</b>

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	391.025	81.846.643
<b>Likvider ultimo</b>	<b>391.025</b>	<b>81.846.643</b>

---

# Koncernens noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Bruttofortjeneste i 2019/20 er positivt påvirket af koncernens delvise salg af aktierne i Brunsgaard A/S Stillads- & Materialeudlejning.

Bruttofortjeneste i 2020/21 er positivt påvirket af salget af Ejendomsselskabet Kæret.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	0	29.938.647
Pensioner	0	3.225.237
Andre omkostninger til social sikring	0	678.378
	<b>0</b>	<b>33.842.262</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	63

	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>
	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	3.267.194
	<b>3.267.194</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	(78.000)	5.094.687
Ændring af udskudt skat	(12.000)	471.000
Regulering vedrørende tidligere år	3.315	0
	<b>(86.685)</b>	<b>5.565.687</b>



#### 4 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	99.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	8.000.000	0
Overført resultat	4.630.957	(20.205.411)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	0	544.419
	<b>12.630.957</b>	<b>79.339.008</b>

#### 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	24.296.202	131.625
Tilgange	9.990.000	68.750
Afgange	(16.593.649)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.692.553</b>	<b>200.375</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.878.147)	(92.306)
Årets afskrivninger	(99.051)	(11.631)
Tilbageførsel ved afgang	3.307.248	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.669.950)</b>	<b>(103.937)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.022.603</b>	<b>96.438</b>

#### 6 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	17.317.907
Tilgange	800.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.117.907</b>
Nedskrivninger primo	(11.945.372)
Årets nedskrivninger	5.277.710
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.667.662)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.450.245</b>

Tilgodehavende hos associerede virksomheder afdrages ved fremtidige udbytteudlodninger fra den associerede virksomheds dattervirksomhed. Det samlede tilgodehavende inkl. renter forventes indfriet herved pr. 31.12.2028.

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og andre forudbetalte omkostninger.

## 8 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Materielle aktiver	60.000	753.000
Tilgodehavender	0	13.000
Forpligtelser	(4.000)	(5.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>56.000</b>	<b>761.000</b>

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	761.000	6.545.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(17.000)	471.000
Afgangsført ved salg af datterselskab	(688.000)	(6.255.000)
<b>Ultimo</b>	<b>56.000</b>	<b>761.000</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	135.243	576.978	3.583.202	3.049.650
	<b>135.243</b>	<b>576.978</b>	<b>3.583.202</b>	<b>3.049.650</b>

## 10 Anden gæld (kortfristet)

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Moms og afgifter	14.707	364.976
Anden gæld i øvrigt	1.678.379	1.654.011
	<b>1.693.086</b>	<b>2.018.987</b>

I anden gæld i øvrigt er indeholdt et anfordringsgælds-brev på 1.654 t.kr. Der forventes ikke afdrag på gælden i det kommende år.

**11 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i tilgodehavender	12.245.927	56.550
Ændring i leverandørgæld mv.	7.032.850	8.027.296
	<b>19.278.777</b>	<b>8.083.846</b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.033 t.kr. pr. 30.09.2021 (18.418 t.kr. pr. 30.09.2020).

**13 Dattervirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel</b>
			<b>%</b>
Ejendomsselskabet Øster Burlund ApS	Herning	ApS	100
Ejendomsselskabet Kæret Herning ApS, solgt	Herning	ApS	0
Ejendomsselskabet Sølyst Sdr. Felding A/S	Herning	A/S	100
Ejendomsselskabet Sandagervej Herning ApS	Herning	ApS	100

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(180.509)</b>	<b>(719.763)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.839.941	79.525.412
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.277.710	0
Andre finansielle indtægter	1	800.000	12.930
Andre finansielle omkostninger	2	(145.870)	(29.514)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.591.272</b>	<b>78.789.065</b>
Skat af årets resultat	3	39.685	5.521
<b>Årets resultat</b>	4	<b>12.630.957</b>	<b>78.794.586</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.707.181	4.888.595
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.450.245	5.372.535
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>13.157.426</b>	<b>10.261.130</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.157.426</b>	<b>10.261.130</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.010.371	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	18.298.837
Udskudt skat	6	4.000	0
Andre tilgodehavender		34.200	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		51.579	5.105.727
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.100.150</b>	<b>23.404.564</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.000	11.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>11.000</b>	<b>11.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>26.782</b>	<b>80.978.738</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.137.932</b>	<b>104.394.302</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.295.358</b>	<b>114.655.432</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.808.595	2.808.595
Overført overskud eller underskud		10.662.287	6.031.330
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	99.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>13.595.882</b>	<b>107.964.925</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	563.750
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.000.000	0
Skyldig skat		13.177	4.472.746
Anden gæld	7	1.678.799	1.654.011
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.699.476</b>	<b>6.690.507</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.699.476</b>	<b>6.690.507</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.295.358</b>	<b>114.655.432</b>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	2.808.595	6.031.330	0	99.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(99.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(8.000.000)	0
Årets resultat	0	0	4.630.957	8.000.000	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>2.808.595</b>	<b>10.662.287</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	107.964.925
Udbetalt ordinært udbytte	(99.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(8.000.000)
Årets resultat	12.630.957
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>13.595.882</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.930
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	800.000	0
	<b>800.000</b>	<b>12.930</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	24.788	212
Renteomkostninger i øvrigt	121.082	29.302
	<b>145.870</b>	<b>29.514</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ændring af udskudt skat	(4.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	3.315	0
Refusion i sambeskatning	(39.000)	(5.521)
	<b>(39.685)</b>	<b>(5.521)</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	99.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	8.000.000	0
Overført resultat	4.630.957	(20.205.414)
	<b>12.630.957</b>	<b>78.794.586</b>



## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.080.000	14.250.000	17.317.907
Tilgange	40.000	0	800.000
Afgange	(1.080.000)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.040.000</b>	<b>14.250.000</b>	<b>18.117.907</b>
Opskrivninger primo	2.808.595	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(1.972.380)	0	0
Andel af årets resultat	(169.034)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>667.181</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(14.250.000)	(11.945.372)
Årets nedskrivninger	0	0	5.277.710
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(14.250.000)</b>	<b>(6.667.662)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.707.181</b>	<b>0</b>	<b>11.450.245</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
BSMU A/S	Herning	A/S	30

## 6 Udskudt skat

	2020/21 kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	4.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>4.000</b>

Bevægelser i året	2020/21 kr.
Indregnet i resultatopgørelsen	4.000
<b>Ultimo</b>	<b>4.000</b>

Fremførbart underskud forventes anvendt inden for 3 år.

## 7 Anden gæld (kortfristet)

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Anden gæld i øvrigt	1.678.799	1.654.011
	<b>1.678.799</b>	<b>1.654.011</b>

I anden gæld i øvrigt er indeholdt et anfordringsgælds-brev på 1.654 t.kr. Der forventes ikke afdrag på gælden i det kommende år.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Der er i regnskabsåret ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår. Selskabet er ikke underlagt bestemmende indflydelse.
